УТВЕРЖДЕНО

приказом Генерального

директора Агентства

от 23.06.2025 г. № 14/1/2306

Пользовательское соглашение

об условиях использования официального сайта

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

I. Общие положения

1.1.  Пользовательское соглашение об условиях использования официального

сайта государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Соглашение)

является публичной офертой и определяет условия использования сервисов

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (далее –

Агентство) (существующих и создаваемых в будущем) и информации, которые

размещены на официальном сайте Агентства в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – Сервисы

и Информация, сеть «Интернет»), доступном по ссылке: https://www.asv.org.ru

(далее – Сайт), любыми пользователями сети «Интернет», посещающими Сайт

(далее – Пользователь).

1.2.  Принимая условия Соглашения, Пользователь выражает полное

и безоговорочное согласие со всеми его условиями, в том числе в части

предоставления согласия на обработку персональных данных Пользователя

на условиях, указанных в разделе II Соглашения.

1.3.  Соглашение вступает в силу с даты размещения его на Сайте и действует

для всех Сервисов и Информации, размещенных на Сайте.

1.4.  Пользователь, действуя свободно, своей волей и в своем интересе,

в полном объеме принимает условия Соглашения путем нажатия на Сайте

виртуальной кнопки подтверждения ознакомления и согласия с Соглашением

«Согласен». В случае несогласия с условиями Соглашения Пользователь должен

покинуть Сайт и прекратить использование размещенных на нем Сервисов

и Информации.

2

II. Персональные данные

2.1.  Входя на Сайт и нажимая в соответствии с пунктом 1.4 Соглашения

виртуальную кнопку «Согласен», Пользователь предоставляет свое согласие

на обработку персональных данных в соответствии с Политикой государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в отношении обработки и защиты

персональных данных, доступной по ссылке:

https://www.asv.org.ru/download/?type=document&id=147971.

2.2.  Пользователь соглашается с использованием на Сайте сервисов

веб-аналитики «Яндекс.Метрика»1 и технологии cookie2. Собранная при помощи

технологии cookie информация не предназначена для идентификации Пользователя,

используется исключительно для улучшения работы Сайта и удобства работы

с его сервисами и будет передаваться оператору сервисов веб-аналитики

«Яндекс.Метрика» для обработки и анализа использования Сайта, а также

для составления отчетов о функционировании Сайта.

Дополнительная информация об использовании сервисов веб-аналитики

«Яндекс.Метрика» и технологии cookie доступна по ссылке: https://yandex.ru/legal.

2.3.  Предоставленные Пользователем персональные данные хранятся

и обрабатываются в соответствии с принципами и правилами обработки

персональных данных, установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных», а также в соответствии с целями Политики

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в отношении

обработки и защиты персональных данных.

Агентство принимает необходимые организационные и технические меры

для защиты персональных данных Пользователя от использования,

не предусмотренного Соглашением.

III. Обязательства Пользователя

3.1.  При использовании Сайта Пользователь обязуется не совершать

какие-либо действия, которые нарушают законодательство Российской Федерации,

права на интеллектуальную собственность, авторские и (или) смежные права,

общепринятые нормы морали и нравственности, а также любые действия, которые

1  Инструмент веб-аналитики, разработанный компанией ООО «ЯНДЕКС», который позволяет

владельцам сайтов накапливать и анализировать информацию о трафике, поведении Пользователя и конверсии

на веб-ресурсах.
2 К технологии cookie относятся фрагменты данных, которые принимаются и обрабатываются

устройством Пользователя, используемым для доступа к Сайту, в том числе информация о сессии,

используемом аппаратном и программном обеспечении, типе и настройках браузера, а также о посещенных

Пользователем веб-страницах Сайта.

https://yandex.ru/legal/

3

могут нарушить стабильную работу Сервисов и Сайта в целом (хакерские атаки,

попытки взлома Сайта, использование вредоносных программ и т.п.).

3.2.  Агентство не несет ответственности за посещение и использование

Пользователем сервисов и информации, размещенных на иных сайтах в сети

«Интернет», ссылки на которые могут содержаться на Сайте.

IV. Прочие условия

4.1.  Все возможные споры, вытекающие из Соглашения или связанные с ним,

будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  В случае нарушения Пользователем положений Соглашения Агентство

вправе в любое время предпринять действия в защиту своих прав и законных

интересов, в том числе авторских прав на охраняемые в соответствии

с законодательством Российской Федерации Сервисы или Информацию, которые

размещены на Сайте.

4.3.  Агентство вправе в любое время в одностороннем порядке

без уведомления Пользователя изменять условия Соглашения. Такие изменения

вступают в силу с даты размещения на Сайте версии Соглашения с внесенными

в него изменениями. В случае несогласия с внесенными изменениями Пользователь

обязан покинуть Сайт и прекратить использование Сервисов и Информации, которые

размещены на Сайте.